АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2023     № 225     г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского городского поселения

от 13.05.2020 № 171

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 части 2 статьи 8.2. Федерального закона от 26.12.2008

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», пунктом 3 части 3 статьи 46 Федерального

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования «Цимлянское городское поселения»,

Администрация Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 13.05.2020 № 171 «Об утверждении Перечня нормативных

актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования,

оценка соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий в

рамках муниципального земельного контроля» (далее – постановление)

следующие изменения: приложение к постановлению изложить в редакции

приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по городскому хозяйству Канышева А.А.

Постановление вносит сектор

имущественных отношений и

работы с землей

consultantplus://offline/ref=00D2A44195F7B0ECBBA8D4EF7017F05A22A98A4A01E3CDC8153132AB155DF576B0BFB7945AB594BBA9SFM

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского городского

поселения

от 07.06.2023 № 225

«Приложение к

постановлению

Администрации

Цимлянского городского

поселения

от 13.05.2020 № 171

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных актов или их отдельных частей, содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых оценивается при проведении

мероприятий в рамках муниципального земельного контроля

Федеральные законы

№

п/п

Наименование,

реквизиты нормативного

правового акта

Описание круга лиц, и

(или) видов деятельности,

и (или) перечня объектов,

в отношении которых

применяются

обязательные требования

Указание на

структурные

единицы акта,

соблюдение

которых

оценивается при

проведении

мероприятий по

контролю

1.  «Земельный кодекс

Российской Федерации»

от 25 октября 2001 года

№ 136-ФЗ

Органы государственной

власти, органы местного

самоуправления,

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели и

граждане, использующие

земельные участки

пункт 3 статьи 6

пункт 2 статьи 7

пункт 5 статьи 13

пункт 1 статьи 25

пункт 1 статьи 26

пункт 12 статьи

39.20

статья 39.35

пункт 8 статьи

39.50

абзац 2 статья 42

2.  «Гражданский кодекс

Российской Федерации

Юридические лица,

индивидуальные

пункты 1, 2 статьи

8.1

http://actual.pravo.gov.ru/text.html#hash=f7e8a05ab96295ade2be3c550c15fdb66646f0b16f0f65c5aad57b59577acb74&it=1&ttl=1%20&lvl=1
http://actual.pravo.gov.ru/text.html#hash=f7e8a05ab96295ade2be3c550c15fdb66646f0b16f0f65c5aad57b59577acb74&it=1&ttl=1%20&lvl=1
http://actual.pravo.gov.ru/text.html#hash=f7e8a05ab96295ade2be3c550c15fdb66646f0b16f0f65c5aad57b59577acb74&it=1&ttl=1%20&lvl=1
http://actual.pravo.gov.ru/text.html#hash=f7e8a05ab96295ade2be3c550c15fdb66646f0b16f0f65c5aad57b59577acb74&it=1&ttl=1%20&lvl=1
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAC3F5F01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8574A3A832095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8574A3A932095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8C78A3A76D0C4EEAEDC70A09C2CD89371A1EM7t4N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8C78A3A76D0C4EEAEDC70A09C2CD89371A1EM7t4N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571A3AD32095BFBB5C80F10DCC9932B181C76MAt2N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3081AB8F8BC254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAF305C01EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3089A88C88C254C84307E35DE00ADC6A137F8675A9A76D0C4EEAEDC70A09C2CD89371A1EM7t4N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3089A88C88C254C84307E35DE00ADC6A137F8675ACA76D0C4EEAEDC70A09C2CD89371A1EM7t4N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3089A88C88C254C84307E35DE00ADC6A137F8675ACA76D0C4EEAEDC70A09C2CD89371A1EM7t4N

3

(часть первая)»

от 30 ноября 1994 года

№ 51-ФЗ

предприниматели и

граждане, использующие

земельные участки

3.  Федеральный закон от

29 июля 2017 № 217-ФЗ

«О ведении гражданами

садоводства и

огородничества для

собственных нужд и о

внесении изменений в

отдельные

законодательные акты

Российской Федерации»

юридические лица,

индивидуальные

предприниматели и

граждане, использующие

земельные участки,

предназначенные для

садоводства,

огородничества и дачного

строительства

часть 1 подпункта

6 статьи 11

4.  Федеральный закон от

25 октября 2001 года

№ 137-ФЗ «О введении

в действие Земельного

кодекса Российской

Федерации»

Юридические лица,

использующие земельные

участки,

предоставленные им на

праве постоянного

(бессрочного)

пользования

абзац 1 пункта 2

статьи 3

5.  Федеральный закон от

21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ

«О приватизации

государственного и

муниципального

имущества»

Юридические лица,

индивидуальные

предприниматели и

граждане, использующие

земельные участки

абзац 1 пункта 3

статьи 28

»

http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=217&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=6c48a72670ed15d122c2a75a6c829b237efdaddb8ad163cb4e295bba4fb3b461
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=217&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=6c48a72670ed15d122c2a75a6c829b237efdaddb8ad163cb4e295bba4fb3b461
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=217&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=6c48a72670ed15d122c2a75a6c829b237efdaddb8ad163cb4e295bba4fb3b461
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=217&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=6c48a72670ed15d122c2a75a6c829b237efdaddb8ad163cb4e295bba4fb3b461
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=217&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=6c48a72670ed15d122c2a75a6c829b237efdaddb8ad163cb4e295bba4fb3b461
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=217&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=6c48a72670ed15d122c2a75a6c829b237efdaddb8ad163cb4e295bba4fb3b461
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=217&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=6c48a72670ed15d122c2a75a6c829b237efdaddb8ad163cb4e295bba4fb3b461
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=217&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=6c48a72670ed15d122c2a75a6c829b237efdaddb8ad163cb4e295bba4fb3b461
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=217&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=6c48a72670ed15d122c2a75a6c829b237efdaddb8ad163cb4e295bba4fb3b461
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=217&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=6c48a72670ed15d122c2a75a6c829b237efdaddb8ad163cb4e295bba4fb3b461
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=137&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=2e7326543b660be119ef653489006c190bc9b8b223085ee383f914daa0dc6998
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=137&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=2e7326543b660be119ef653489006c190bc9b8b223085ee383f914daa0dc6998
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=137&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=2e7326543b660be119ef653489006c190bc9b8b223085ee383f914daa0dc6998
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=137&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=2e7326543b660be119ef653489006c190bc9b8b223085ee383f914daa0dc6998
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=137&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=2e7326543b660be119ef653489006c190bc9b8b223085ee383f914daa0dc6998
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=137&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=2e7326543b660be119ef653489006c190bc9b8b223085ee383f914daa0dc6998
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D308BAB8C84C254C84307E35DE00ADC6A137F8D74A1F868195FB2E2C21317C6D7953518M1tCN
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D308BAB8C84C254C84307E35DE00ADC6A137F8D74A1F868195FB2E2C21317C6D7953518M1tCN
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=178&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=49c5aa39b7c0574f84663025ae93803765ac1514e4e6aa31462d41ead4d9ec9b
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=178&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=49c5aa39b7c0574f84663025ae93803765ac1514e4e6aa31462d41ead4d9ec9b
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=178&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=49c5aa39b7c0574f84663025ae93803765ac1514e4e6aa31462d41ead4d9ec9b
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=178&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=49c5aa39b7c0574f84663025ae93803765ac1514e4e6aa31462d41ead4d9ec9b
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=178&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=49c5aa39b7c0574f84663025ae93803765ac1514e4e6aa31462d41ead4d9ec9b
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=178&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=49c5aa39b7c0574f84663025ae93803765ac1514e4e6aa31462d41ead4d9ec9b
http://actual.pravo.gov.ru/list.html#date_period=%2C30.05.2023&number_start=178&kinds=107&sort=type&page=1&limit=50&hash=49c5aa39b7c0574f84663025ae93803765ac1514e4e6aa31462d41ead4d9ec9b
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3789A38E85C254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAF315501EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N
consultantplus://offline/ref=32A568E68388641BD8DE66DA788938A08D3789A38E85C254C84307E35DE00ADC6A137F8571AAAF315501EBB181581AC0CE89351E0276A2C6MAt9N

	Постановление вносит сектор
	имущественных отношений и
	Федеральные законы